
 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’ufficio ai sensi della 
normativa vigente 

 
 

IIICCCCCC 
ISTITUTO COMPRENSIVO “SEBASTIANO TARICCO” CHERASCO 

Via Beato Amedeo, 18 - 12062  C H E R A S C O - C.F. 91020970041 
Tel. 0172/489054 – Fax 0172/487777 – Web site: www.comprensivocherasco.it 

E-Mail: cnic825007@istruzione.it  PEC: cnic825007@pec.istruzione.it 
 

 
Al Prof. Alberto Prieri 

Scuola Secondaria 1° grado Cherasco/Roreto 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 
Prot.n.5263/A15           Cherasco, 24 agosto 2016 
 
OGGETTO: Incarico esperto COLLAUDATORE (personale INTERNO all’Istituzione Scolastica)  
  attrezzature per la realizzazione del progetto “Bring Your Own Device” 
  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competen- 
           ze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 
  per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 
  competenze chiave. Realizzazione di ambienti digitali.  
  Titolo del progetto “Bring Your Own Device – Sviluppo e innovazione” 
  Codice identificativo Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-199 
  CUP   I86J16000360007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Istituto Comprensivo “Sebastiano Taricco” di Cherasco 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per  la scuola –      
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 
17 dicembre 2014 della Commissione Europea 

VISTO        il bando PON FESR Prot.n.AOOGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 “Per la scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8  “Diffusione  della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l'innovazione 
tecnologica,  laboratori di settore e per l’apprendimento delle  competenze chiave.  
Realizzazione di ambienti digitali” 

VISTA la nota del MIUR Prot.n.AOODGEFID/5888 del 30/03/2016 di approvazione dell’intervento 
a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1.A1 del PON ” Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”  ed il 
relativo finanziamento 

VISTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” Prot.n.AOODGEFID/2224 del 28.01.2016. 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 1 del 27.11.2015 e n. 4 del 18.02.2015, del Consiglio 

di Istituto n. 5 del 03.11.2015 di approvazione del Piano Integrato d’Istituto ”Per la Scuola – 
Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FSE-FESR)” 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 15.02.2016 di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2016 

 
 
 

mailto:cnic825007@pec.istruzione.it


 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’ufficio ai sensi della 
normativa vigente 

 
 

 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 dell’08.06.2016 relativa all’assunzione a Programma 

Annuale 2016 del progetto autorizzato P05 “PON Realizzazione Ambienti Digitali Azione 
10.8.1.A3 – CIP 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-199 Bring Your Own Device” 

VISTE le disposizioni delle linee guida per la realizzazione di tale progetto 
CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare personale 

esperto, eventualmente anche esterno all’Istituzione Scolastica, per l’attività di Progettazione 
e Collaudo e che trattasi di attività obbligatorie 

VISTA la Determina del Dirigente Scolastico Prot.n.4976/A15 dell’08.08.2016 che dispone i criteri 
da rispettare per la comparazione dei curriculum vitae del personale interno all’Istituzione 
Scolastica cui conferire l’incarico di esperto COLLAUDATORE del PON FESR autorizzato 

VISTO l’avviso per il reperimento della figura professionale di COLLAUDATORE emanato in data 
08.08.2016 con atto Prot.n.4977/A15 

VISTO il decreto di aggiudicazione definitiva per l’incarico di COLLAUDATORE (Personale 
Interno all’Istituzione Scolastica) Prot.n.5261/A15 del 24.08.2016 

DECRETA 

Articolo 1 
E’ conferito alla S.V. in indirizzo l’incarico di COLLAUDATORE (personale esperto interno all’Istituzione 
Scolastica) per il progetto “Bring Your Own Device – Sviluppo e Innovazione” Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione di ambienti digitali - Codice Identificativo Progetto: 
10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-199. 
 
Articolo 2 
Nell’espletamento dell’incarico la S.V. dovrà: 
- provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate 
- verificare al piena rispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle   
  indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti 
- redigere i verbali del collaudo finale 
- collaborare con il Progettista, il Dirigente Scolastico ed il Direttore SS.GG.AA. per tutte le problematiche 

relative al Piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e 
completa realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle 
attività. 

 
Articolo 3 
La S.V. dovrà provvedere in proprio alle eventuali coperture assicurative per gli infortuni e responsabilità 
civile diverse da quelle già previste per il personale interno della scuola. 
 
Articolo 4 
La S.V. dovrà fissare un incontro preliminare con il Dirigente Scolastico e presenterà una dichiarazione di 
assenza di qualsivoglia rapporto di tipo commerciale, lavorativo o altro con l’Aziende che hanno partecipato 
alla gara per la fornitura delle attrezzature attinenti il progetto. 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’ufficio ai sensi della 
normativa vigente 

 
 

 
Articolo 5 
L’attività sarà retribuita secondo i parametri fissati dalla U.E. relativi al Programma Operativo Nazionale 
“competenze per lo sviluppo” 2014/2020. Il compenso spettante per l’attività svolta sarà definito su base 
oraria e rapportato ai costi unitari del CCNL Comparto Scuola 29/11/2007. Alla S.V. verrà liquidato il 
compenso lordo complessivo calcolato che non potrà superare, in ogni caso, il limite previsto dal piano 
finanziario autorizzato pari ad € 200,00 (euroduecento/00) ed il compenso, commisurato ad ore, sarà 
riconosciuto sull’attività effettivamente svolta e documentata da registri firme. L’attività progettuale 
(consegna – installazione – collaudo dei beni) dovrà concludersi entro i termini stabiliti dall’Autorità di 
Gestione. 
 
Il presente atto viene pubblicato sul sito web istituzionale dell’Istituto Scolastico all’indirizzo 
www.comprensivocherasco.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Tarcisio Priolo 
Firmato digitalmente 

 

 
 
 
Per accettazione 
 
Cherasco,   __________________________ 
 
Prof. Alberto Prieri __________________________ 

 

http://www.comprensivocherasco.it/

		2016-08-24T15:06:33+0000
	PRIOLO TARCISIO




